

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 39.1

Devizul: 1. Lucrări de terasament. Plan fundații 1.400						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	TsC59B	Sapatura mecanică a pământului cu excavator cu o cupă de 0,15 m ³ cu descărcare în autobasculantă, teren de categoria 2 (Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,15 м3, грунт 2 группы).	100 m3			6 765,420 425,600
1.1.1	1421102200227	Pietris fractie 40-70 mm	m3	0,0040	205,0000	0,820
1.1.2	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	70,0000	425,600
1.1.3	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	380,0000	5 434,000
1.1.4	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	250,0000	905,000
1.2	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 5 км).	t			9,384 0,000
1.2.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	245,0000	9,384
1.3	TsC58B	Sapatura mecanică a pământului în depozit cu excavator „o cupă inversă” cu volumul cupei de 0,15 m ³ , teren de categoria 2 (Разработка грунта в отвал экскаваторами «обратной лопатой», ковш вместимостью 0,15 м3, грунт 2 группы).	100 m3			4 422,600 166,600
1.3.1	20000883	Muncitor	h-om	2,3800	70,0000	166,600
1.3.2	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,2000	380,0000	4 256,000
1.4	TsA04E1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 4,5m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuarea manuala la fundatii, canale, drumuri , in pamint cu umeditatea naturala adincimea sapaturii 1,5-3 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях шириной до 1 м и глубиной до 4,5 м включительно, с подпорами, с извлечением грунта вручную, в фундаментах, каналах, дорогах и т.д., почва естественной влажности, глубина разработки 1,5-3 м в среднем грунте).	m3			201,201 196,700
1.4.1	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0040	14,0000	0,056
1.4.2	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,0149	13,0000	0,194
1.4.3	2010102914229	Scind.fag.lungi.neab.cl.A.gr=40mm l=1,8-4m l=60 S 8689	m3	0,0001	3 277,0000	0,328
1.4.4	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,0012	3 270,0000	3,924
1.4.5	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,8100	70,0000	196,700
1.5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт).	m3			21,700 21,700
1.5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	70,0000	21,700
1.6	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта, толщиной 10 см, связный грунт).	m3			54,400 52,500
1.6.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	19,0000	1,900
1.6.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	70,0000	52,500
1.7	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Разравнивание рыхлого грунта I или II категории, слоями, бульдозером на гусеничном ходу 65-80 CP, толщиной слоя 15-20 см).	100 m3			348,800 0,000
1.7.1	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	320,0000	348,800
1.8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui	100 m3			1 064,170

		strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта).				617,400
1.8.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	70,0000	617,400
1.8.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	43,0000	446,770
1.9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня).	m3			369,370 69,300
1.9.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	180,0000	207,000
1.9.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,3000	1,930
1.9.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,0000	69,300
1.9.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	278,0000	58,380
1.9.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	78,0000	32,760
1.10	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01, укладка его типичными средствами, бетон класса...).	m3			1 285,949 269,500
1.10.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	890,0000	912,250
1.10.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	10,0000	1,000
1.10.3	22222222222992	Material marunt (dulapi de răsinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	13,699
1.10.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	70,0000	241,500
1.10.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,0000	28,000
1.10.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
1.10.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	310,0000	77,500
1.11	CC01C	Armături din otel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundatii izolate (Стальная арматура класса ... уложенная в одиночные фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно).	kg			17,984 5,530
1.11.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,0000	12,300
1.11.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,0900	0,014
1.11.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,0000	0,140
1.11.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	70,0000	5,250
1.11.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	70,0000	0,280
1.12	CC01D	Armături din otel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundatii izolate (Стальная арматура класса ... уложенная в одиночные фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм).	kg			16,584 4,130
1.12.1	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,0000	12,300
1.12.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,0900	0,014
1.12.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,0000	0,140
1.12.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	70,0000	3,850
1.12.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	70,0000	0,280
1.13	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile , cu asteriala din scinduri de răsinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzineti, fundatii pahar și fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления).	m2			102,133 84,000
1.13.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	12,0000	0,060
1.13.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,0000	0,300
1.13.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,5000	0,450
1.13.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	14,0000	0,420
1.13.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,0000	0,650
1.13.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	13,0000	1,040
1.13.7	2010102903495	Scinduri de răsinoase	m3	0,0035	3 277,0000	11,470
1.13.8	2010102900900	Lemn rotund de răsinoase	m3	0,0005	3 166,0000	1,583
1.13.9	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,0000	2,160
1.13.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,0000	10,500
1.13.11	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	70,0000	73,500
1.14	CC01D1	Armături din otel beton PC 52 fasonate în ateliere de santier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundatii izolate	kg			16,864 4,410
1.14.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,0000	12,300
1.14.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,0900	0,014
1.14.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,0000	0,140
1.14.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	70,0000	4,130

1.14.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	70,0000	0,280
1.15	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой СА01 и укладка его типичными средствами).	m3			1 450,163
						371,000
1.15.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	890,0000	912,250
1.15.2	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	27,413
1.15.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1500	10,0000	1,500
1.15.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	70,0000	339,500
1.15.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	70,0000	31,500
1.15.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
1.15.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	450,0000	126,000
1.16	CB02D	Cofraje din panouri refofosibile , cu ateriaala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для бетонирования колонн и рам, без креплений на высоте до 20м включительно).	m2			111,111
						91,000
1.16.1	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	17,0000	1,360
1.16.2	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	12,0000	0,060
1.16.3	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,0000	0,300
1.16.4	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,5000	0,450
1.16.5	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	14,0000	0,420
1.16.6	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,0000	0,650
1.16.7	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	13,0000	0,325
1.16.8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 270,0000	3,270
1.16.9	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0015	3 277,0000	4,916
1.16.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,0000	2,160
1.16.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,0000	14,000
1.16.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	70,0000	77,000
1.16.13	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	310,0000	6,200
1.17	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой СА01 и укладка его типичными средствами).	m3			1 450,163
						371,000
1.17.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	890,0000	912,250
1.17.2	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	27,413
1.17.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1500	10,0000	1,500
1.17.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	70,0000	339,500
1.17.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	70,0000	31,500
1.17.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
1.17.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	450,0000	126,000
1.18	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate (Стальная арматура класса ... уложенная в одиночные фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно).	kg			17,984
						5,530
1.18.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,0000	12,300
1.18.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,0900	0,014
1.18.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,0000	0,140
1.18.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	70,0000	5,250
1.18.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	70,0000	0,280
1.19	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			16,864
						4,410
1.19.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,0000	12,300
1.19.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,0900	0,014
1.19.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,0000	0,140
1.19.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	70,0000	4,130
1.19.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	70,0000	0,280
1.20	CB02D	Cofraje din panouri refofosibile , cu ateriaala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для бетонирования колонн и рам, без креплений на высоте до 20м включительно).	m2			111,111
						91,000
1.20.1	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	17,0000	1,360
1.20.2	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	12,0000	0,060
1.20.3	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,0000	0,300

1.20.4	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,5000	0,450
1.20.5	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	14,0000	0,420
1.20.6	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,0000	0,650
1.20.7	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	13,0000	0,325
1.20.8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 270,0000	3,270
1.20.9	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	3 277,0000	4,916
1.20.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,0000	2,160
1.20.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,0000	14,000
1.20.12	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	70,0000	77,000
1.20.13	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	310,0000	6,200
1.21	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии нормой СА01 и укладка его типичными средствами).	m3			1 450,163 371,000
1.21.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	890,0000	912,250
1.21.2	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	27,413
1.21.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1500	10,0000	1,500
1.21.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	70,0000	339,500
1.21.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	70,0000	31,500
1.21.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
1.21.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	450,0000	126,000
1.22	IzF50A	Hydroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale (Гидроизоляция горизонтальных поверхностей фундаментов и стен цементным раствором с жидким стеклом).	m2			64,016 26,600
1.22.1	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,0310	936,0000	29,016
1.22.2	2466477302420	Sticla solubila	kg	0,5000	15,0000	7,500
1.22.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	10,0000	0,020
1.22.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3800	70,0000	26,600
1.22.5	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0040	220,0000	0,880
1.23	IzF04E	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu pinza bitumata neacoperita, lipita pe toata suprafata cu mastic de bitum (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом, для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба, по горизонтальным или наклонным до 40% ровным или кривым поверхностям, из пропитанной битумом неакрываеваемой ткани, наклеенной по всей поверхности на битумную мастику).	m2			53,201 7,000
1.23.1	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	2,2000	8,0000	17,600
1.23.2	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	1,1200	24,0000	26,880
1.23.3	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,4400	3,0000	1,320
1.23.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1000	70,0000	7,000
1.23.5	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	5,0000	0,010
1.23.6	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0170	23,0000	0,391

Devizul: 2. Cadru metalic, stilpi și grinzi (plasa 15,18,19)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Монтаж на стройплощадке, готовых металлических элементов (колонны, балки, фермы), доставленных полностью собранными, в структуру лёгких конструкций).	t			14 132,210 2 800,000
2.1.1	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	11,0000	11 220,000
2.1.2	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	45,0000	20,250
2.1.3	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	2,0000	13,000
2.1.4	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	1,0000	6,500
2.1.5	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	1,0000	6,500
2.1.6	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	38,0000	2,470
2.1.7	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	17,0000	34,000
2.1.8	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	2,2000	0,990
2.1.9	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	70,0000	2 450,000
2.1.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	70,0000	350,000
2.1.11	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	190,0000	28,500
2.2	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata,	kg			32,073

		otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные).				14,700
2.2.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,0000	0,130
2.2.2	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	17,0000	17,000
2.2.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,0000	0,180
2.2.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,2000	0,018
2.2.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,0000	0,045
2.2.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	70,0000	13,300
2.2.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,0000	0,700
2.2.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	70,0000	0,700
2.3	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat (Металлические дюбеля, закрепленные в железобетонных стенах).	buc			15,000
						14,000
2.3.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	1,0000	1,000
2.3.2	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	70,0000	14,000
2.4	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv (Антиккоррозионная окраска кистью металлических изделий и конструкций из профиля толщиной до 7 мм включительно, один слой антикоррозионной грунтовки на основе сурика и два слоя аллопреновой эмали).	t			1 385,720
						509,600
2.4.1	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	40,0000	480,000
2.4.2	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	39,0000	234,000
2.4.3	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	68,0000	57,120
2.4.4	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	30,0000	90,000
2.4.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	1,5000	10,0000	15,000
2.4.6	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	70,0000	509,600
2.5	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов)).	m2			253,261
						52,500
2.5.1	2010102904340	Dulapi de rasoioase	m3	0,0003	3 270,0000	0,981
2.5.2	2010102903495	Scinduri de răşinoase	m3	0,0001	3 277,0000	0,328
2.5.3	2010102919000	Dulapi de rasoioase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 277,0000	0,983
2.5.4	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0001	4 300,0000	0,430
2.5.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcţii	kg	0,0030	13,0000	0,039
2.5.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	70,0000	52,500
2.5.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	44,0000	198,000

Devizul: 3. Finisări. 3.1 Pereţi

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1	CD71A	Zidirea peretilor exteriori și interiori din pietre de beton ușor fără placare pe adeziv: pentru înălțimea etajului pînă la 4 m (Кладка стен наружных и внутренних из камней легкогобетонных, без облицовки на клею: при высоте этажа до 4 м).	m3			3 272,715
						339,500
3.1.1	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	22,5000	6,0000	135,000
3.1.2	1411122201053	Pietre de beton usor	m3	1,0020	2 550,0000	2 555,100
3.1.3	4100126202818	Apa	m3	0,0070	19,3000	0,135
3.1.4	2010102904410	Rigle tivite de rasoioase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0006	4 500,0000	2,700
3.1.5	25213026020000	Căptușeală din polistiren cu grosimea 2 cm pe adeziv	m2	1,1000	35,0000	38,500
3.1.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,8500	70,0000	339,500
3.1.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,4400	450,0000	198,000
3.1.8	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,4200	9,0000	3,780
3.2	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью).	m2			168,090
						119,000
3.2.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,0000	21,000
3.2.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	208,0000	6,240
3.2.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	10,0000	0,070
3.2.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	890,0000	21,360

3.2.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	70,0000	98,000
3.2.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	70,0000	21,000
3.2.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,0000	0,020
3.2.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,0000	0,400
3.3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов).	m2			19,290 8,400
3.3.1	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	26,0000	10,790
3.3.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
3.3.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	70,0000	8,400
3.4	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК").	m2			97,097 85,400
3.4.1	26531021008311	Tink	kg	2,3000	5,0000	11,500
3.4.2	4100126202818	Apă	m3	0,0040	19,3000	0,077
3.4.3	7122050013442	Tencucitor	h-om	1,2200	70,0000	85,400
3.4.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,0000	0,120
3.5	CK17A1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din chereștea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele (Обшивка стен, выполненная на стройплощадке, площадью до 10 м2 включительно, из хвойных пиломатериалов, филенчатая, из фризовой доски или пластин).	m2			427,322 291,200
3.5.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0400	3 270,0000	130,800
3.5.2	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	38,0000	3,800
3.5.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,4000	3,0000	1,200
3.5.4	2222222222992	Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestas, cuie, hirtie de slefuit)	%	0,2000	0,0000	0,272
3.5.5	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,5000	70,0000	35,000
3.5.6	7422010060100	Timplar	h-om	3,0100	70,0000	210,700
3.5.7	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	70,0000	28,000
3.5.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,0000	17,500
3.5.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
3.6	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска деревянных изделий эмальями на основе алкидных смол, в 2 слоя, включая грунтовку).	m2			89,315 70,000
3.6.1	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	45,0000	8,100
3.6.2	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	51,0000	6,120
3.6.3	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	25,0000	3,000
3.6.4	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	3,5000	0,595
3.6.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
3.6.6	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
3.6.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	70,0000	70,000

Devizul: Tiplării.

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
4.1	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно).	m2			1 566,050 56,700
4.1.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 450,0000	1 450,000
4.1.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,3000	5,200
4.1.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,0000	47,500
4.1.4	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,1750	18,0000	3,150
4.1.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,0000	1,200
4.1.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,2000	2,200
4.1.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	70,0000	51,100
4.1.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,0000	5,600
4.1.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
4.2	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета до 1 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно).	m2			1 598,521 65,800
4.2.1	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 450,0000	1 450,000
4.2.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,3000	7,800

4.2.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	95,0000	66,975
4.2.4	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,2470	18,0000	4,446
4.2.5	26811260014721	Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,0000	1,200
4.2.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,2000	2,200
4.2.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	70,0000	59,500
4.2.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	70,0000	6,300
4.2.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
4.3	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей)	m			100,934 25,200
4.3.1	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	69,0000	69,000
4.3.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,3000	5,200
4.3.3	2222222222992	Materiale marunte (dopuri)	%	2,0000	0,0000	1,484
4.3.4	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	70,0000	19,600
4.3.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,0000	5,600
4.3.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
4.4	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия).	m			102,250 28,000
4.4.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	69,0000	69,000
4.4.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,3000	5,200
4.4.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	70,0000	22,400
4.4.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,0000	5,600
4.4.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050

Devizul: Pardosea.

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
5.1	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2).	m2			228,007 63,000
5.1.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	900,0000	92,250
5.1.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,0000	48,000
5.1.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	208,0000	13,520
5.1.4	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	150,0000	9,000
5.1.5	4100126202818	Apă	m3	0,0330	19,3000	0,637
5.1.6	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	70,0000	56,000
5.1.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,0000	7,000
5.1.8	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	310,0000	0,620
5.1.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,0000	0,500
5.1.10	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	80,0000	0,480
5.2	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности).	m2			113,956 49,000
5.2.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	890,0000	29,370
5.2.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,0000	26,000
5.2.3	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	208,0000	8,736
5.2.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	10,0000	0,100
5.2.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,0000	42,000
5.2.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,0000	7,000
5.2.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
5.2.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,0000	0,600
5.3	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2).	m2			460,634 203,000
5.3.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	190,0000	195,700
5.3.2	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,5000	18,225
5.3.3	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	13,0000	3,900
5.3.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,0400	0,800
5.3.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	43,0000	38,700
5.3.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	70,0000	182,700
5.3.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	70,0000	20,300
5.3.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,0000	0,225
5.3.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	7,0000	0,084

Devizul: Tavan

Nr.	Simbol norme si Cod	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe	Valoare (Lei)
-----	---------------------	---	------	----------------------	---------------

1	2	3	4	5	6	Total
						Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
6.1	CK28C	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din lemn (Подвесные потолки из ДВП или ДСП меламированных, со швами, покрытыми профилем из дерева, изготовленные на стройплощадке).	m2			236,392 175,000
6.1.1	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	1,0500	18,0000	18,900
6.1.2	2670112202900	Baghete din lemn	m	2,5500	16,0000	40,800
6.1.3	2222222222992	Material marunt (suruburi autofiletante cu cap inecat crestet, prenadez, cuie)	%	2,7500	0,0000	1,642
6.1.4	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	70,0000	3,500
6.1.5	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	70,0000	161,000
6.1.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,0000	10,500
6.1.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
6.2	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса ровных потолков без изоляции высотой до 4 м).	m2			358,009 133,700
6.2.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	67,0000	70,350
6.2.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	34,0000	31,246
6.2.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	42,0000	92,400
6.2.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	2,3500	3,2900	7,732
6.2.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	0,8000	0,606
6.2.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,0000	1,084
6.2.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	17,0000	1,488
6.2.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,0000	1,650
6.2.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	1,0000	16,190
6.2.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,0000	1,114
6.2.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	70,0000	133,700
6.2.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	5,0000	0,023
6.2.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0475	9,0000	0,428
6.3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков).	m2			5,650 2,100
6.3.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,0000	3,450
6.3.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
6.3.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,0000	2,100
6.4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм).	m2			42,744 38,500
6.4.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,0000	4,220
6.4.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,3000	0,019
6.4.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,0000	31,500
6.4.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,0000	7,000
6.4.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
6.5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков).	m2			5,650 2,100
6.5.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,0000	3,450
6.5.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
6.5.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,0000	2,100

Devizul: 4. Acoperiș.

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
7.1	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит).	m2			41,549 17,500
7.1.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	14,0000	16,100
7.1.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,6000	7,200
7.1.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,699
7.1.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	70,0000	14,000
7.1.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,0000	3,500
7.1.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
7.2	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)).	m2			435,755 80,500

7.2.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	245,0000	281,750
7.2.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	15,0000	7,500
7.2.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	4,0000	36,000
7.2.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	97,0000	9,700
7.2.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	65,0000	2,600
7.2.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	11,0000	0,550
7.2.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	16,905
7.2.8	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,9000	70,0000	63,000
7.2.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,0000	17,500
7.2.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,0000	0,250
7.3	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m			347,816 21,000
7.3.1	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	168,0000	176,400
7.3.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	42,0000	58,800
7.3.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	30,0000	6,000
7.3.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	34,0000	3,400
7.3.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	16,0000	3,200
7.3.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	147,0000	29,400
7.3.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	4,0000	40,000
7.3.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	9,516
7.3.9	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,3000	70,0000	21,000
7.3.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
7.4	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m			274,934 24,500
7.4.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	94,0000	98,700
7.4.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	107,0000	53,500
7.4.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	33,0000	8,250
7.4.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	9,0000	4,500
7.4.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	232,0000	58,000
7.4.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	56,0000	14,000
7.4.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	34,0000	8,500
7.4.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	4,909
7.4.9	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,3500	70,0000	24,500
7.4.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,0000	0,075

Devizul: 5. Soclu

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
8.1	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм).	m2			682,815 203,000
8.1.1	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	280,0000	285,600
8.1.2	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	41,0000	180,400
8.1.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	13,0000	5,590
8.1.4	4100126202818	Apă	m3	0,0020	19,3000	0,039
8.1.5	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,0000	4,716
8.1.6	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	70,0000	203,000
8.1.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	5,0000	0,127
8.1.8	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	12,0000	0,132
8.1.9	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	44,0000	3,212

Devizul: 6. Alcătuirea pereului

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
9.1	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута).	m3			467,120 69,300
9.1.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	265,0000	304,750
9.1.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,3000	1,930
9.1.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,0000	69,300
9.1.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	278,0000	58,380
9.1.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	78,0000	32,760
9.2	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 285,949 269,500
9.2.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	890,0000	912,250

9.2.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	10,0000	1,000
9.2.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	13,699
9.2.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	70,0000	241,500
9.2.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,0000	28,000
9.2.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
9.2.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	310,0000	77,500
9.3	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления).	m2			102,133 84,000
9.3.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	12,0000	0,060
9.3.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,0000	0,300
9.3.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,5000	0,450
9.3.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	14,0000	0,420
9.3.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,0000	0,650
9.3.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	13,0000	1,040
9.3.7	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 277,0000	11,470
9.3.8	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 166,0000	1,583
9.3.9	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,0000	2,160
9.3.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,0000	10,500
9.3.11	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	70,0000	73,500

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.